



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

**CONTRATO
N° 99**

EUROQUIMICA S.A.

LPN N° 02/22

**"ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS"**

ID N° 415.618

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.992



**TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369
cf5uoc@gmail.com**

2022



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA" ID N° 415.618, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 y adjudicada por Resolución N° 92/2022 de fecha 11 de octubre de 2022.-

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 inc. c, Ley N° 2051/03).

Ítems del llamado ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA con ID: 415618										EUROQUÍMICA S.A.			
Item	Código Catalogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Contra a Abierta	Cantidad	Monto Mínimo	Monto Máximo	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
7	51100011-001	Meropenem Inyectable	Meropenem 1000 mg., polvo para solución inyectable	Unidad	VIAL	Por Monto	1	114.400.200	225.800.400	Meropenem Ig Demotec	China	69.000	69.000
8	51171908-002	Omeprazol Inyectable	Omeprazol 40 mg inyectable, polvo liofilizado	Unidad	VIAL	Por Monto	1	34.724.500	69.449.000	Omeprazol 40mg G.Yep	China	15.000	15.000
								149.124.700	295.249.400				

Total monto mínimo: 149.124.700. Gs. (guaraníes ciento cuarenta y nueve millones ciento veinticuatro mil setecientos).

Total monto máximo: 298.249.400. Gs. (guaraníes doscientos noventa y ocho millones doscientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos).

DISERSANFA: RUC N° 80001179-1

Lugar de Entrega: Giraduría

Dirección: Gral Díaz e/Don Bosco (Asuncion)

Teléfono: 441.004

Correo electrónico: admifidisersanfa@gamil.com

EMBALAJES, ENVASES Y OTROS REQUISITOS:

Primario: Los envases primarios deben cumplir con las condiciones de conservación adecuada de los medicamentos conforme a la naturaleza de los principios activos como ser Blíster Al/Al o Al/PVC, Frascos, Frasco Ampolla, Ampolla (de Vidrio, Pead, Plástico, etc.), frascos de vidrio obscuro, etc.

Envase Secundario: Caja que contiene al envase primario y pueden ser de: cartón, plástico u otro material que el fabricante disponga; Se podrá entregar solo con el envase Primario, en el caso de Comprimidos, Capsulas, Tabletas, en paquetes por 10 blíster (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) fardo por 100 blíster (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) envuelto con papel film. Cada fardo debe contar con prospectos, rotulado con el Nombre Genérico del Medicamento, Concentración, forma Farmacéutica y la denominación del llamado, cada blíster debe llevar impreso con tinta indeleble la descripción de "USO EXCLUSIVO DE LA DISERSANFA".

Para mantener la cadena de frio de los productos que lo requieran podrán mantener el requisito de etiquetado del producto con la inscripción " USO EXCLUSIVO DE LA DISERSANFA " en el envase secundario, incorporando mecanismos de Inviolabilidad adicionales (precintos, sellos), evitando manipular el embalaje primario.

Los envases de los productos suministrados deberán ser adecuados, de tal forma a que impida su deterioro y permita su conservación y protección de la humedad y cualquier otro



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

**CONTRATO
N° 100**

INDUFAR CISA

LPN N° 02/22

**“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS”**

ID N° 415.618

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.992

TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369
cf5uoc@gmail.com

2022





**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA" ID N° 415.618, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 y adjudicada por Resolución N° 92/2022 de fecha 11 de octubre de 2022.-

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 inc. c, Ley N° 2051/03).

Items del llamado ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA con ID: 415618										LABORATORIOS INDUFAR C.I.S.A.			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad	Monto Mínimo	Monto Máximo	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
4	51101603-003	Metronidazol - inyectable	Metronidazol de 500 mg./100ml, con protector contra la luz	Unidad	VIAL	Por litro	1	12.546.580	25.138.000	Tricoval	Nacional	17.998	17.998
7	51142106-002	Ibuprofeno comprimido	Ibuprofeno	Unidad	UNIDAD	Por litro	1	7.037.500	14.075.000	Bayer Forte	Nacional	394	394
14	51142009-002	Dipirona inyectable	Dipirona inyectable 1 g	Unidad	AMPOLLA	Por litro	1	18.780.000	37.560.000	2-cal 2000	Nacional	2.629	2.629
20	51101603-001	Metronidazol - comprimido	Metronidazol oral 500 mg	Unidad	UNIDAD	Por litro	1	1.980.000	3.960.000	Tricoval oral 500	Nacional	540	540
22	51102707-999	Clorhexidina Jabon Liquido	Clorhexidina al 4 % jabón líquido c/dispensador	Unidad	FRASCO	Por litro	1	98.664.000	117.328.000	Aqualing GCH	Nacional	108.000	108.000
								99.008.000	198.016.000				

Total monto mínimo: 99.008.000. Gs. (guaraníes noventa y nueve millones ocho mil).

Total monto máximo: 198.016.000. Gs. (guaraníes ciento noventa y ocho millones dieciséis mil).

DISERSANFA: RUC N° 80001179-1

Lugar de Entrega: Giraduría

Dirección: Gral Diaz e/Don Bosco (Asuncion)

Teléfono: 441.004

Correo electrónico: admfdisersanfa@gmail.com

EMBALAJES, ENVASES Y OTROS REQUISITOS:

Primario: Los envases primarios deben cumplir con las condiciones de conservación adecuada de los medicamentos conforme a la naturaleza de los principios activos como ser Blíster Al/Al o Al/PVC, Frascos, Frasco Ampolla, Ampolla (de Vidrio, Pead, Plástico, etc.), frascos de vidrio oscuro, etc.

Envase Secundario: Caja que contiene al envase primario y pueden ser de: cartón, plástico u otro material que el fabricante disponga; Se podrá entregar solo con el envase Primario, en el caso de Comprimidos, Capsulas, Tabletas, en paquetes por 10 blíster (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) fardo por 100 blíster (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) envuelto con papel film. Cada fardo debe contar con prospectos, rotulado con el Nombre Genérico del Medicamento, Concentración, forma Farmacéutica y la denominación del llamado, cada blíster debe llevar impreso con tinta indeleble la descripción de "USO EXCLUSIVO DE LA DISERSANFA".

Para mantener la cadena de frio de los productos que lo requieran podrán mantener el



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

**CONTRATO
N° 101**

BIOETHIC PHARMA S.A.

LPN N° 02/22

**“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS”**

ID N° 415.618

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.992

**TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369
cf5uoc@gmail.com**

2022



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA" ID N° 415.618, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 y adjudicada por Resolución N° 92/2022 de fecha 11 de octubre de 2022

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 inc. c, Ley N° 2051/03).

Items del llamado ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA con ID: 415618										BOETHIC PHARMA S.A.			
Item	Código Catalogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Contenido	Cantidad	Valor Mínimo	Valor Máximo	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
5	51101561-001	Piperacilina + Tazobactam - Polvo liofilizado para inyectable	Piperacilina 4 gr + Tazobactam 0.5 g. Polvo para inyectables y/o Polvo liofilizado para inyectable.	Unidad	VIAL	Por Monto	1	45.894.000	91.788.200	Tazocline	India	35.000	35.000
11	51142232-001	Remifentanilo polvo p/ inyectable	Remifentanilo 5 mg polvo liofilizado	Unidad	VIAL	Por Monto	1	57.140.000	114.280.200	Remifentanilo 5 mg Pharma vial	Argentina	70.000	70.000
								103.035.200	206.070.400				

Total monto mínimo: 103.035.200. Gs. (guaraníes ciento tres millones treinta y cinco mil doscientos).

Total monto máximo: 206.070.400. Gs. (guaraníes doscientos seis millones setenta mil cuatrocientos).

DISERSANFA: RUC N° 80001179-1

Lugar de Entrega: Giraduría

Dirección: Gral Díaz e/Don Bosco (Asunción)

Teléfono: 441.004

Correo electrónico: admifidisersanfa@gmail.com

EMBALAJES, ENVASES Y OTROS REQUISITOS:

Primario: Los envases primarios deben cumplir con las condiciones de conservación adecuada de los medicamentos conforme a la naturaleza de los principios activos como ser Blister Al/Al o Al/PVC, Frascos, Frasco Ampolla, Ampolla (de Vidrio, Pead, Plástico, etc.), frascos de vidrio obscuro, etc.

Envase Secundario: Caja que contiene al envase primario y pueden ser de: cartón, plástico u otro material que el fabricante disponga; Se podrá entregar solo con el envase Primario, en el caso de Comprimidos, Capsulas, Tabletas, en paquetes por 10 blister (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) fardo por 100 blister (comprimidos/ Capsulas o Tabletas) envuelto con papel film. Cada fardo debe contar con prospectos, rotulado con el Nombre Genérico del Medicamento, Concentración, forma Farmacéutica y la denominación del llamado, cada blister debe llevar impreso con tinta indeleble la descripción de "USO EXCLUSIVO DE LA DISERSANFA".

Para mantener la cadena de frio de los productos que lo requieran podrán mantener el requisito de etiquetado del producto con la inscripción " USO EXCLUSIVO DE LA DISERSANFA " en el envase secundario, incorporando mecanismos de inviolabilidad adicionales (precintos, sellos), evitando manipular el embalaje primario.

Los envases de los productos suministrados deberán ser adecuados, de tal forma a que impida su deterioro y permita su conservación y protección de la humedad y cualquier otro





**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

**CONTRATO
N° 102**

SCAYONE HNOS S.A.

LPN N° 02/22

**"ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS"**

ID N° 415.618

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.992

**TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369
cf5uoc@gmail.com**

2022



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA" ID N° 415.618, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 y adjudicada por Resolución N° 92/2022 de fecha 11 de octubre de 2022.-

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 inc. c, Ley N° 2051/03).

Ítems del llamado ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA con ID: 415618										SCAVONE HERMANOS S.A			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Características	Cantidad	Monto Mínimo	Monto Máximo	Marcas	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
9	51142001-002	Paracetamol - comprimido	Paracetamol 500 mg comprimido	Unidad	UNIDAD	Por fardo	1	4.440.000	8.880.000	Artemel 500	Paraguay	202	202
10	51161812-002	Ambraxol comprimido	Ambraxol 30 mg	Unidad	UNIDAD	Por fardo	1	7.970.000	15.940.000	Zedron 30	Paraguay	1.550	1.550
15	51102724-002	Clonazepam de liberación prolongada	Benzolam 0.25 mg. Puntos 5 mg de 1000	Unidad	PAASCO	Por fardo	1	4.420.000	8.840.000	Amesquian con	Paraguay	44.059	44.059
								16.815.900	33.631.800				

Total monto mínimo: 16.815.900. Gs. (guaraníes dieciséis millones ochocientos quince mil novecientos).

Total monto máximo: 33.631.800. Gs. (guaraníes treinta y tres millones seiscientos treinta y un mil ochocientos).

DISERSANFA: RUC N° 80001179-1

Lugar de Entrega: Giraduría

Dirección: Gral Díaz e/Don Bosco (Asunción)

Teléfono: 441.004

Correo electrónico: admifidisersanfa@gmail.com

5.1. Los rubros para la presente LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA LA DISERSANFA" ID N° 415.618, se encuentran expresamente previstos en el rubro: 350; Subgrupo: 352; Objeto de Gasto: 350 (Productos Farmacéuticos y Medicinales), aprobado por el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2022, que serán financiados por FF 10 (Recursos del Tesoro) -----

5.2. Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra el PROVEEDOR en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales del PROVEEDOR.-----

5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta del PROVEEDOR, que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la CONTRATANTE.

El precio del contrato estará sujeto a reajustes.

La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: Los precios ofertados estarán sujetos a Reajustes conforme a la siguiente formula, siempre y cuando la variación del IPC publicado por el BCP haya sufrido una variación igual o mayor al quince por ciento (15%) referente a la fecha de



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

**CONTRATO
N° 20**

EUROQUIMICA S.A.

LPN N° 03

**"ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS"**

ID N° 366541

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.929

TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369

2020

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEA NACIONAL 1864 - 1870"



COMANDO LOGISTICO CENTRO FINANCIERO N° 5 UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION						EUROQUIMICA S.A.				
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	PRESENTACION	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
14	4221503-002	Cateter intravenoso vía central adulto	Cateter intravenoso vía central adulto 3 lumen poliuretano radiopaco union plana con aletas para fijacion, pu a metalica a prueba de escudamiento con canula valvulada.	NA	UNIDAD	50	FORNIA	CHINA	230 000	11 000 000
18	51102707-899	Clorhexidina Jabon Liquido	Clorhexidina al 4 % Jabon liquido, a dispensador	LIQUIDO	Por Do platico de 1000 ml	300	R'OMEX 4 %	BRASIL	110 000	33 000 000
23	42281601-003	Glutaraldehido Solucion	GLUTARALDEHIDO SOLUCION 2% con activador. En bidon de 5 lts	LIQUIDO	Bidon De 5 LTS	40	GLUTARON 82 DIAS	BRASIL	180 000	5 200 000
26	42181702-008	Electrodo adulto	Electrodo adulto. Cabecera de metal, forma circular, soporte de espuma con 4 cm de diametro, conductor de gel seco, adhesivo en latex, lamina protectora individual, empaque resistente a la humedad.	NA	UNIDAD	5 000	INTCO	CHINA	791	3 960 000
29	42381708-003	Cinta Adhesiva (10 cm)	Cinta Adhesiva (10 cm) Hipodermica de papel poroso, transparente y transpirable para preparar apósitos y para fijar todo tipo de dispositivos y vias, 10 cm de ancho y 4 mts de largo.	NA	UNIDAD	1 000	PRINTEX	ARGENTINA	12 100	12 100 000
39	42132205-001	Guante Quirurgico (N° 7.5)	Guante Quirurgico (N° 7.5) Guante Esteril para uso quirurgico. Medida 7.5. Longitud: 285 mm, 4.5mm Espesor, 0.2 mm Nom. as de Calidad ISO, PDA, CEE Esterilización RG a 25 kGy. Material: Latex natural. Color: Natural. Características especiales: Bajo nivel de proteínas < 50 microgramos, preesterilizados a 60 mg, texturizado completo, alta sensibilidad, gran elasticidad. Envoltorio doble en papel grado médico. Descartable.	NA	UNIDAD	30 000	X-GLOVE	CHINA	1 760	53 200 000
40	42132205-001	Guante Quirurgico (N° 8)	Guante Quirurgico (N° 8) Guante Esteril para uso quirurgico. Medida 8. Longitud: 285 mm, 4.5mm Espesor, 0.2 mm Nom. as de Calidad ISO, PDA, CEE Esterilización RG a 25 kGy. Material: Latex natural. Color: Natural. Características especiales: Bajo nivel de proteínas < 50 microgramos, preesterilizados a 60 mg, texturizado completo, alta sensibilidad, gran elasticidad. Envoltorio doble en papel grado médico. Descartable.	NA	UNIDAD	5 000	X-GLOVE	CHINA	1 760	8 800 000
43	41122407-002	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 23)	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 23) Acero inoxidable.	NA	UNIDAD	3 000	EASTMAX	CHINA	880	2 640 000
44	41122407-002	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 24)	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 24) Acero inoxidable.	NA	UNIDAD	4 000	EASTMAX	CHINA	880	3 520 000
45	41122407-002	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 20)	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 20) Acero inoxidable.	NA	UNIDAD	1 000	EASTMAX	CHINA	900	900 000
46	41122407-002	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 20)	Hoja de bisturi de acero inoxidable (N° 20) Acero inoxidable.	NA	UNIDAD	1 000	EASTMAX	CHINA	11 000	11 000 000
57	42293505-001	Sonda de aspiracion	Sonda de aspiracion. En sobre individual, estéril tipo 4.66.	NA	UNIDAD	500	EASTMAX	CHINA	3 500	1 750 000
60	46182005-001	Mascara con filtro de proteccion (tapa boca)	Mascara con filtro de proteccion (tapa boca) Desechable, tres pliegues, con sujecion a la oreja con goma elastica (en caja de 50 uds.).	NA	Caja de 50	10 000	INTCO	CHINA	187	1 870 000
72	42311505-001	Venda enyesada (15 cm)	Termometro bucal. TERMOMETRO CLIN CO. BUCAL. EL MATERIAL SENSOR DE TEMPERATURA ES EL MERCURIO RANG DE MEDICION ES DE 35° A 42°	NA	UNIDAD	500	EASTMAX	CHINA	8 500	4 250 000
73	42311508-001	Venda enyesada (20 cm)	Venda enyesada de 20 cm de ancho. Fijado rapido	NA	UNIDAD	100	EASTMAX	CHINA	7 700	770 000
130	42231801-001	Formula Polimerica Completa para Adultos con Fibra (400 gr)	Formula Polimerica Completa para Adultos. FORMULA POLIMERICA ESTANDAR CON FIBRA, LIBRE DE LACTOSA Y GLUTEN. 1 CAL/MIL. En frasco de 1000 gr.	POLVO	FRASCOS DE 1000 GR	100	WHOLESONE	INDIA	100 000	10 000 000
132	42231806-008	Formula Modular Proteica Polvo (275 gr)	Formula Modular proteica polvo en frasco de 500 gr. FORMULA MODULAR PARA SUPLEMENTACION A BASE DE CASEINATO DE CALCIO DE ALTO VALOR BIOLOGICO LIBRE DE LACTOSA Y GLUTEN.	POLVO	FRASCOS DE 500 GR	50	ENTEREX PROTEINEX	EEUU	188 490	9 424 500
133	51131909-001	Albumina Humana - Solucion (al 20 % por 50 ml)	Albumina Humana - Solucion al 20%. En frasco ampolla por 50 ml	INYECTABLE	FRASCO AMPOLLA 100 ml	500	ALBUNORM	AUSTRIA	215 130	107 565 000
134	51142942-001	Sevoflurano - Solucion (250 ml)	Cada ml contiene 1 ml de Sevoflurano. Solucion anestesia general inhalatoria 100 % liquido. En frasco de 250 ml	Solucion	FRASCO X 250 ml	50	FLOVES	CHINA	980 000	49 000 000
137	51131905-007	Hierro sacarato intravenoso inyectable	Hierro sacarato intravenoso inyectable. en ampolla de 100 mg/5ml	INYECTABLE	Frasco	150	HIERRO SACARATO 20 MG/ML PROSALUD	CHINA	33 900	5 085 000
									807 921 500	

El monto total del presente Contrato asciende a la suma de Gs.: 307.921.500. (Guaraníes trescientos siete millones novecientos veintiún mil quinientos).

5.1. Los rubros para la presente LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 03/2019 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS-" ID N° 366.541, se encuentran expresamente previstos en el rubro: 350; Subgrupo: 352; Objeto de Gasto: 350 (PRODUCTOS FARMACEUTICOS y MEDICINALES), aprobado por el Presupuesto

Jorge Vourliotis
Apoderado Legal
EUROQUIMICA S.A.



TAPICHÁ MATUPYRY
AMBUEVA DERECHO
NACIONAL POR LOS
DERECHOS HUMANOS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

■ TETĀ REKUĀI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 13/2023

Licitación Pública Nacional (LPN) N° 01/2023 - "Adquisición de medicamentos"
ID N° 427.698.

Entre la SECRETARÍA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS), con RUC N° 80005380-0, domiciliada en las calles Jacarandá y Yeruti, Zona Norte de la ciudad de Fernando de la Mora, República del Paraguay, representada para este acto por la Lic. Mariela Soledad Ramírez Burgos, con Cédula de Identidad N° 1.362.380., denominada en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma INDUFAR C.I.S.A., con RUC N° 80001812-5, domiciliada en las calles Anahí e/ Saavedra y Bella Vista (Zona Norte), de la ciudad de Fernando de la Mora, República del Paraguay, representada para este acto por el Señor César Luis Vera Barrientos, con Cédula de Identidad N° 2.265.565., denominada en adelante el PROVEEDOR, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, en relación a la provisión de los bienes adjudicados, que se detallan en la planilla de adjudicación y se regirán por estas cláusulas y las contenidas en la Leyes relativas a la materia.

2. Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

1. Contrato;
2. La carta de invitación y sus adendas o modificaciones;
3. Los datos cargados en el SICP;
4. La oferta del proveedor;
5. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son:

1. Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Póliza).

Jacarandá y Yeruti
Fernando de la Mora - Paraguay

Sr. César Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUFAR C.I.S.A.
Página 1 de 6





TAPCHA IKATUPYRY
AMBUEVA DERECHO
NACIONAL
DERECHOS HUMANOS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

TETĀ REKUĀI
GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

4. Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 427.698.

5. Procedimiento de contratación

El presente contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional (LPN) N° 01/2023 "Adquisición de medicamentos", ID N° 427.698., convocado por la Secretaría Nacional por los Derechos Humanos de las Personas con Discapacidad (SENADIS).

La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 3221/2023, y N° 3227/2023.

6. Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes

Nº de Items	Descripción del bien solicitado (Nombre Genérico)	Forma Farmacéutica	Concentración	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Margen	Procedente	Precio Unitario (IVA Incluido)	Monto Total (IVA Incluido)
8	Ácido fólico	comprimido	5 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	250	BENZAL 5 MG	NACIONAL	\$ 216	\$ 54.000
9	Albendazol - ampollo bebida	Ampollo Bebible	400 mg.	Unidad	Caja x 5 ampollas x 10 ml.	250	INTEL PLUS	NACIONAL	\$ 314	\$ 78.500
9	Ambroxol jarabe	Jarabe	30 mg./5ml.	Unidad	Frasco x 120 ml.	350	2-LIM FORTÉ	NACIONAL	\$ 250	\$ 87.500
12	Amlodipina comprimido	Comprimido	10 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	500	HALOMED 10 MG	NACIONAL	\$ 843	\$ 421.500
18	Antazolina + tetrahidrozolina gotas (AT)	Gotas Oftálmicas	0,5mg + 0,4 mg.	Unidad	Frasco x 10 ml.	250	OFTALMOL A+T	NACIONAL	\$ 520	\$ 130.000
19	Atorvastatina comprimido	Comprimido	40 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos blistranurados	1.400	HOPECOR 40 MG.	NACIONAL	\$ 715	\$ 1.001.000
20	Azitromicina comprimido	Comprimido	500 mg.	Unidad	Caja x 6 comprimidos	50	AZIMUT	NACIONAL	\$ 158	\$ 7.900
38	Carvedilol	Comprimido	12,5 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	400	BLATENOL 12,5 MG	NACIONAL	\$ 605	\$ 242.000
40	Cetirizina jarabe	Jarabe	5 mg.	Unidad	Frasco x 100 ml.	200	ALERGINA	NACIONAL	\$ 1.668	\$ 333.600
43	Citicolina comprimido	Comprimido	1000 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	1.250	LACONIC 1000	NACIONAL	\$ 3.000	\$ 3.750.000
48	Clonazepam gotas	Gotas	2,5 mg	Unidad	Frasco x 20 ml.	1.800	SULVAN 2,5 MG	NACIONAL	\$ 7.064	\$ 12.715.200

Sr. César Verna Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUPAR C.I.S.A.

Jacarandá y Yerutí
Fernando de la Mora - Paraguay

Página 2 de 6

Tel. 021 499 4000





TARICHA IKATUPYRY
AMBUEVA DERECHO
NACIONAL
DERECHOS HUMANOS
PERSONAS DISCAPACIDAD

TETĀ REKUĀI
GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

83	Desloratadina + Pseudoefedrina Jarabe	Jarabe	2,5 mg. + 60 mg.	Unidad	Frasco x 100 ml.	350	LOMED-D	NACIONAL	18.900	6.615.000
84	Desloratadina + Pseudoefedrina Comprimido	Comprimido	5mg. + 120 mg.	Unidad	caja x 10 comprimidos	500	LOMED-D	NACIONAL	6.017	3.406.500
87	Dexametazona fosfato bisodica + Dexametazona Pivalato - Inyectable	Inyectable	Dexametazona (como Dexametazona 21-Fosfato Disódico) 4 mg - Dexametazona (como Dexametazona 21-Pivalato) 16 mg -	Unidad	Caja x 1 Frasco Ampolla x 2 ml. Inyectable	50	INDUCORT CRONO	NACIONAL	13.000	650.000
88	Espironolactona Comprimido	Comprimido	25 mg.	Unidad	Caja x 50 comprimidos	100	INDURIT	NACIONAL	18.400	1.840.000
87	Etoricoxib Comprimido	Comprimido	90 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	200	COXI	NACIONAL	65.013	13.002.600
75	Furosemda comprimido	Comprimido	40 mg.	Unidad	Caja x 10 comprimidos	300	RAGLON	NACIONAL	3.112	933.600
76	Glimepirida - comprimido	Comprimido	4 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	50	PIRIDAX 4.3	NACIONAL	15.000	800.000
77	Glucosamina + Condrotin sulfato polvo	Polvero	1500 mg. + 1200 mg.	Unidad	Caja x 30 sobres.	300	GLIFOVITA DUO	NACIONAL	67.821	30.346.300
79	Hierro gotas	gotas	80 mg/ml.	Unidad	Frasco x 20 ml.	600	HALORICAL	NACIONAL	13.000	7.800.000
81	Ketorolac - Comprimido	Comprimido	20 mg.	Unidad	Caja x 10 comprimidos	600	HONTOLAC 20 MG.	NACIONAL	6.420	3.852.000
86	Clorhidrato de Iscandipina Comprimido	Comprimido	10 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	100	DIMED 10	NACIONAL	16.675	1.667.500
93	Losartan potásico comprimido	Comprimido	50 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	2.000	ACCORD	NACIONAL	8.500	17.000.000
94	Meloxicam comprimido	Comprimido	15 mg.	Unidad	Caja x 10 comprimidos	200	COXIFAR 15	NACIONAL	9.413	1.882.600
96	Metformina - comprimido	Comprimido	850 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	1.000	GLICOMED	NACIONAL	6.011	6.011.000
100	Nebivolol Comprimido	Comprimido	5 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	50	BETADINE 5 MG.	NACIONAL	11.036	551.800
101	Polimixina + Neomicina + Dexametazona colirio	Gotas Oftálmicas	12000 UI/ml + 3,5 mg. + 0,5 mg/ml	Unidad	Frasco x 10 ml.	200	DEXAMED	NACIONAL	11.830	2.366.000
107	Paracetamol - gotas	Gotas	200 mg/ml.	Unidad	Frasco x 15 ml.	100	Z-MOL 200	NACIONAL	3.000	300.000
108	Paracetamol - comprimido	Comprimido	750 mg.	Unidad	Caja x 20 comprimidos	250	Z-MOL 750	NACIONAL	3.900	975.000

Jacarandá y Yeruti
Fernando de la Mora - Paraguay

Sr. César Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
Página 3 de 6



670 593 - 670 569
www.senadis.gov.py
Secretaría Ejecutiva
SENADIS



TAPICHÁ HATUPYRY
AMBUEVA DERECHO
NACIONAL
DERECHOS HUMANOS
PERSONAS ... DISCAPACIDAD

TETĀ REKUĀI
GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

109	Paracetamol + Pseudoefedrina + Asociado Jarabe	Jarabe	Paracetamol 120 mg. + Pseudoefedrina 30mg + Clorfeniramina Maleato 2mg /5ml	Unidad	Frasco x 120 ml.	1.000	CORTAGRIP	NACIONAL	7.169	7.169.000
112	Pentoxifilina - comprimido	Comprimido LP	400 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos LP	100	ORFILINA 400	NACIONAL	18.980	1.898.000
118	Piroxicam + Carisoprodol + Asociado Comprimido	Comprimido	Piroxicam 10 mg. + Carisoprodol 250 mg. + Dexametasona 1 mg. + Vitamina B6 150 mg. + Vitamina B12 2,5 mg.	Unidad	caja x 10 comprimidos	300	PIROMED 812	NACIONAL	88.460	8.198.000
121	Prednisona - suspensión	Suspensión	20 mg. / 5 ml.	Unidad	Frasco x 100 ml.	100	PENBRONK 20 MG.	NACIONAL	8.574	867.400
123	Prednisona - Comprimido	Comprimido	5 mg.	Unidad	Caja x 10 comprimidos	100	PENBRONK 5 MG.	NACIONAL	7.500	750.000
127	Rifampicina - Spray	Spray	1%	Unidad	Frasco x 30 ml.	350	INFAMICIN A.S.V. 1% INOUFAR	NACIONAL	11.025	3.858.750
130	Salbutamol - aerosol	Aerosol	100 mcg./dosis	Unidad	Frasco x 200 dosis	300	ACTERN PLUS	CHINA	10.689	3.206.700
132	Sertralina comprimido	Comprimido	50 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	300	PSICOMED	NACIONAL	7.128	2.138.400
139	Telmisartan comprimido	Comprimido	80 mg	Unidad	Caja x 30 comprimidos	200	MESLAR 80	INDIA	37.631	7.526.200
141	Tobramicina + Dexametasona gotas oftálmicas	Gotas Oftálmicas	3 mg. + 1 mg /ml.	Unidad	Frasco x 10 ml.	300	OFTALMOL TD	NACIONAL	15.449	4.634.700
147	Vitamina C - ácido ascórbico comprimido	Comprimido	500 mg.	Unidad	Blister x 10 comprimidos	800	VITAMINA C 500 MG INOUFAR	NACIONAL	1.097	877.600

TOTAL Gs.274.699.450.-

El monto total del presente contrato asciende a la suma de: Guaraníes doscientos setenta y cuatro millones seiscientos noventa y nueve mil cuatrocientos cincuenta.-

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en esta carta de invitación.

Sr. César Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INOUFAR C.I.S.A.

Jacarandá y Yeruti
Fernando de la Mora - Paraguay

Página 4 de 6





**INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ASUNCIÓN – PARAGUAY**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Nº 32/2022**

**“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS
Y OTROS PARA EL IPS”**

CONTRATO Nº 113/2023

DUTRIEC S.A.

ID: 414.194

AÑO 2023



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

■ TETÁ REKUÁI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 113/2023

crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 414.194.-

Los pagos correspondientes a los siguientes Ejercicios Fiscales estarán sujetos a la aprobación presupuestaria correspondiente.

5- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN [Art. 37° Inc. b) de la Ley N° 2051/03].

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional - SBE N° 32/2022, convocado por el CONTRATANTE según Resolución C.A. N° 059-039/2022, de fecha 27 de setiembre de 2022, dictada por el Consejo de Administración.-

La adjudicación fue realizada por Resolución C.A. N° 015-026/2023, de fecha 08 de marzo de 2023, dictada por el Consejo de Administración.-

6- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES [Art. 37° Inc. c) de la Ley N° 2051/03].

El Precio del Contrato es de G. 49.791.950.590.- (Guaraníes cuarenta y nueve mil setecientos noventa y un millones novecientos cincuenta mil quinientos noventa), IVA Incluido, sujeto a cualquier ajuste, incremento, o deducciones que puedan ser efectuados conforme a la fórmula de reajuste indicada en las Condiciones Contractuales.-

Los precios Unitarios, Totales y el detalle de los bienes a ser suministrados constan en el siguiente cuadro:

Item	Código Catálogo	Código SIH	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marcas	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
8	51101586-001	1037	10000029	AMIKACINA INYECTABLE	Unidad	VIAL	13 800	27 600	Amikacina 300 mg Dutrie	NACIONAL	13 650	378 740 000
12	51101511-007	2072	10000038	AMOXICILINA + SULBACTAM INYECTABLE	Unidad	VIAL	63 023	126 050	Kefrane IBL 1500	NACIONAL	22 573	2 841 578 750
13	51101511-003	501	10000040	AMOXICILINA + SULBACTAM COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	766 215	1 532 430	Kefrane IBL 1000	NACIONAL	2 900	4 444 047 000
23	51101550-002	508	10000085	CEFALEXINA SUSPENSION	Unidad	FRASCO	2 230	4 460	Givalex 500	NACIONAL	38 000	169 480 800
27	51101593-001	1019	10000091	CEFOTAXIMA INYECTABLE	Unidad	VIAL	37 500	75 000	Cefotaxima 1g Dutrie	NACIONAL	27 000	2 029 950 000
28	51101551-001	1020	10000093	CEFTRIAZONA INYECTABLE	Unidad	VIAL	30 000	60 000	Ceftriaxona 1g Dutrie	NACIONAL	33 150	2 109 000 000
36	51101526-005	9448	10000125	COLISTINA INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	21 750	43 500	Colistina 100 mg Dutrie	NACIONAL	147 500	6 416 250 000
63	51101706-003	6093	10000235	HIDROCORTIZONA INYECTABLE	Unidad	VIAL	27 300	54 600	Zonac 100	NACIONAL	16 128	880 588 800
68	51101717-002	9994	10000268	IVERMECTINA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	9 900	19 800	Vivermet	NACIONAL	2 470	48 906 000
69	51142934-003	1514	10000269	KETAMINA INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	9 750	19 500	Ketamina 50 mg/ml Dutrie	NACIONAL	47 179	919 990 500
79	51142904-003	1508	10000299	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA INYECTABLE	Unidad	VIAL	1 262	2 523	Lidocaina 2% Dutrie	NACIONAL	6 144	15 498 240
91	51182203-001	1200	10000343	OXITOCINA INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	29 100	58 200	Geslon	NACIONAL	3 364	195 784 800
92	51171909-003	1159	10000349	OMEPRAZOL INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	195 000	390 000	Gasiron	NACIONAL	44 100	17 199 000 000

Gianmarco Lucantonio
C.I. N° 8.944.872 - Dutrie S.A.



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

■ TETÁ REKUÁI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 113/2023

Item	Código Catálogo	Código SIN	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
98	51142001-008	11287	10000366	PARACETAMOL INYECTABLE	Unidad	VIAL	1 800	3 600	Maximol 1g	NACIONAL	57 800	207 900 000
103	51101561-001	504	10000374	PIPERACILINA + TAZOBACTAM INYECTABLE	Unidad	VIAL	67 500	135 000	Sixacin	NACIONAL	84 666	11 429 910 000
115	51101533-001	2000	10000398	RIFAMICINA SPRAY	Unidad	FRASCO	2 375	4 750	Rifamicina 1% Duricep	NACIONAL	15 862	75 144 500
132	51191905-020	1475	10000463	VITAMINA A PERLA/CAPSULA	Unidad	UNIDAD	199 480	398 960	Vitamina A 50 000 U.I Duricep	NACIONAL	1 079	428 882 000
MONTO TOTAL GUARANÍES CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA. IVA INCLUIDO												49,791,950,590

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.-

La Contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.-

7- VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente Contrato será de 24 (veinticuatro) meses desde la suscripción.-

8- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA [Art. 37° Inc. d) de la Ley N° 2051/03].

Los bienes cuyo suministro constituye el objeto del presente Contrato serán entregados por el CONTRATISTA en los plazos, lugares y en las condiciones indicadas en la Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos – del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte de este Contrato.-

La entrega de los bienes se realizará de acuerdo con el plan de entrega y cronograma de cumplimiento, indicados en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicados a continuación:

Lugar de Entrega: Departamento de Administración de Suministros Médicos (DASM).

Cronograma de Entrega: Las órdenes de entrega serán emitidas por la Dirección de Logística de Suministros de Salud, según necesidad y disponibilidad de espacio físico y stock en el DASM. Los plazos de entrega serán computados en días calendarios a partir de la recepción de la orden de entrega por parte del proveedor, con los siguientes plazos:

CANTIDAD MÍNIMA:

- 20%: Hasta los 8 (ocho) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.

- 80%: Hasta los 15 (quince) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.

CANTIDAD MÁXIMA: Con orden de entrega de la Dirección de Logística de Suministros de Salud, una vez emitida la totalidad de las cantidades mínimas, el plazo será de hasta 15 (quince) días calendarios. Las órdenes de Entrega podrán ser fraccionadas de acuerdo a la necesidad del IPS, stock y el espacio disponible en DASM.

Observaciones: El I.P.S. se compromete en adquirir solo las cantidades mínimas, en tanto que las cantidades máximas serán solicitadas según necesidad de la Institución.

Procedimiento de Entrega de Órdenes: Será comunicado al proveedor vía correo electrónico la existencia de órdenes de entrega correspondiente al llamado, previa confirmación de lectura del correo señalado, y en caso que el proveedor no hiciera efectivo el retiro de la/s orden/es de entrega en forma inmediata, el primer día hábil siguiente a dicha comunicación se procederá a timbrar, contándose como fecha de recepción del proveedor la fecha del timbrado.

Inspecciones y Pruebas: Las inspecciones y pruebas serán conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones de la presente licitación.

Gianmarco Lucantonio

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Juan Manuel Villar Lopez
Director General de Contrataciones



**INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ASUNCIÓN – PARAGUAY**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Nº 32/2022**

**“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS
Y OTROS PARA EL IPS”**

CONTRATO Nº 111/2023

DIPROAN S.R.L.

ID: 414.194



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

■ TETĀ REKUĀI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 111/2023

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 414.194.-

Los pagos correspondientes a los siguientes Ejercicios Fiscales estarán sujetos a la aprobación presupuestaria correspondiente.

5- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN [Art. 37° Inc. b) de la Ley N° 2051/03].

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional - SBE N° 32/2022, convocado por el CONTRATANTE según Resolución C.A. N° 059-039/2022, de fecha 27 de setiembre de 2022, dictada por el Consejo de Administración.-

La adjudicación fue realizada por Resolución C.A. N° 015-026/2023, de fecha 08 de marzo de 2023, dictada por el Consejo de Administración.-

6- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES [Art. 37° Inc. c) de la Ley N° 2051/03].

El Precio del Contrato es de **G. 456.000.000.- (Guaraníes cuatrocientos cincuenta y seis millones)**, IVA Incluido, sujeto a cualquier ajuste, incremento, o deducciones que puedan ser efectuados conforme a la fórmula de reajuste indicada en las Condiciones Contractuales.-

Los precios Unitarios, Totales y el detalle de los bienes a ser suministrados constan en el siguiente cuadro:

Ítem	Código Catálogo	Código SIH	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
78	51142904-006	1503	10000298	LIDOCAINA ESTERIL JALEA	Unidad	POMO	12 000	24 000	XylontasIn 2% Jalea	BRASIL	19 000	456 000 000
MONTO TOTAL, GUARANÍES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES, IVA INCLUIDO												456.000.000

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.-

La Contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.-

7- VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente Contrato será de 24 (veinticuatro) meses desde la suscripción.-

8- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA [Art. 37° Inc. d) de la Ley N° 2051/03].

Los bienes cuyo suministro constituye el objeto del presente Contrato serán entregados por el CONTRATISTA en los plazos, lugares y en las condiciones indicadas en la Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos – del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte de este Contrato.-

La entrega de los bienes se realizará de acuerdo con el plan de entrega y cronograma de cumplimiento, indicados en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicados a continuación:

Lugar de Entrega: Departamento de Administración de Suministros Médicos (DASM).

Cronograma de Entrega: Las órdenes de entrega serán emitidas por la Dirección de Logística de Suministros de Salud, según necesidad y disponibilidad de espacio físico y stock en el DASM. Los plazos de entrega serán computados en días calendarios a partir de la recepción de la orden de entrega por parte del proveedor, con los siguientes plazos:

CANTIDAD MÍNIMA:

- 20%: Hasta los 8 (ocho) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.

- 80%: Hasta los 15 (quince) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.

CANTIDAD MÁXIMA: Con orden de entrega de la Dirección de Logística de Suministros de Salud, una



GOBERNACION XIII° DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Administración Abg. Roberto Daniel Abbate Cortázar



"Avanzando juntos por el Desarrollo"

CONTRATO N° 02/2023

Entre la **GOBERNACIÓN DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY**, domiciliada en 14 de Mayo N° 255, Pedro Juan Caballero, República del Paraguay, representada en este acto por el Abg. **Roberto Daniel Abbate Cortázar**, en su calidad de Gobernador, con Cédula de Identidad N° 951.344, denominado en adelante el **CONTRATANTE** por una parte, y por la otra Empresa **"VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E."**, con RUC N° 80001446-4, domiciliado en Avda. Pastora Céspedes N°475 – San Lorenzo. – **PARAGUAY** representado en este acto por el Sr. **Luis Rodolfo Rodríguez Vachoumar**, de nacionalidad paraguaya, con Cédula de Identidad N° 2.484.456, denominada en adelante **EL PROVEEDOR**, denominados en conjunto **"LAS PARTES"** e individualmente **"PARTE"**, convienen celebrar el presente contrato para la **"ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II – AD REFERENDUM"** Ejercicio Fiscal 2023", adjudicada en la modalidad de **LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022**, conforme a las siguientes cláusulas y condiciones que se detallan a continuación:--

1. OBJETO.

"LA GOBERNACIÓN DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY", en adelante **"LA CONTRATANTE"** contrata a la Empresa **"VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E."**, en adelante **"EL PROVEEDOR"**, a los fines de realizar el suministro de los bienes adjudicados de acuerdo a las disposiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones del Llamado a **LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022**, para la **"ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II – AD REFERENDUM"** Ejercicio Fiscal 2023". -----

2. DOCUMENTOS INTEGRALES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- Contrato;
- Documentación técnica que contiene la descripción de servicios, las especificaciones técnicas, programa de suministros,
- La Oferta y la lista de precios unitarios;
- La Resolución N° 613/2022, "POR LA CUAL SE ADJUDICA A LA EMPRESA **"VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E."**, para la **"ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II – AD REFERENDUM"** Ejercicio Fiscal 2023". -----

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este. -----

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 421908 -----

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente contrato es el resultado del procedimiento de **LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022**, para la **"ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II – AD REFERENDUM"** Ejercicio Fiscal 2023", convocado por la **GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY**. La adjudicación fue realizada por Resolución N° 613/2022. -----

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.



GOBERNACION XIII° DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Administración Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar



"Avanzando juntos por el Desarrollo"

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	51101507-004	Penicilina G Benzatínica - Inyectable	Unidad	CAJA	200	Acticilline 1200000	Nacional	21.681	4.336.200
2	51101507-004	Penicilina G Benzatínica - Inyectable	Unidad	CAJA	200	Acticilline 2400000	Nacional	27.196	5.439.200
3	51181701-002	Betametasona crema	Unidad	CAJA	200	Alercrom	Nacional	18.900	3.780.000
4	51161633-002	Desloratadina comprimido	Unidad	CAJA	500	Alergicap	Nacional	50.000	25.000.000
5	51142009-003	Dipirona gotas	Unidad	CAJA	1.000	Algilasca	Nacional	9.000	9.000.000
6	51101701-001	Albendazol - comprimidos	Unidad	CAJA	1.000	Aterosol	Nacional	22.240	22.240.000
7	51101701-001	Albendazol - comprimidos	Unidad	CAJA	50	Azoel	Nacional	9.173	458.650
8	51101702-002	Mebendazol suspensión	Unidad	CAJA	100	Azoel	Nacional	10.604	1.060.400
9	51142001-010	Paracetamol + pseudoefedrina, + Asociado - Comprimido	Unidad	CAJA	2.000	Biogrip DN	Nacional	6.658	13.316.000
10	51142001-009	Paracetamol + Pseudoefedrina + Clorfeniramina maleato + Asociado jarabe	Unidad	CAJA	2.000	Biogrip	Nacional	22.102	44.204.000
11	51191905-069	Acido folico comprimido	Unidad	CAJA	500	Biovitan Folio	Nacional	36.879	18.439.500
12	51161615-002	Cetirizina jarabe	Unidad	CAJA	500	Cerizina	Nacional	25.600	12.800.000
13	51171909-003	Omeprazol capsula	Unidad	CAJA	1.000	Clanzol 20	Nacional	20.600	20.600.000
14	51171505-004	Simeticona Capsula	Unidad	CAJA	200	Entero Gas Forte	Nacional	11.767	2.353.400
15	51171505-008	Simeticona Emulsion	Unidad	CAJA	300	Entero Gas Pediatrico	Nacional	16.731	5.019.300
16	51142001-001	Paracetamol - gotas	Unidad	CAJA	1.000	Febrin 200	Nacional	7.266	7.266.000
17	51142138-003	Ketorolac Trometamina comprimido	Unidad	CAJA	100	Dolostop 20	Nacional	20.733	2.073.300
18	51181706-009	Hidrocortisona + Lidocaina Pomada	Unidad	CAJA	200	Ferziman Hemorroidal	Nacional	18.528	3.705.600
19	51101834-001	Nitrato de Miconazol Crema	Unidad	CAJA	200	Fungolisina	Nacional	17.110	3.422.000
20	51101805-005	Clotrimazol + gentamicina + betametasona crema	Unidad	CAJA	500	Gental G	Nacional	26.331	13.165.500
21	51121710-002	Losartan potasico comprimido	Unidad	CAJA	2.000	Hlpercor	Nacional	52.100	104.200.000
22	51241115-002	Timolol gotas	Unidad	CAJA	50	Ileton	Nacional	21.430	1.071.500
23	51121715-002	Enalapril maleato comprimido	Unidad	CAJA	500	Infraten 10	Nacional	51.000	25.500.000
24	51121715-002	Enalapril maleato comprimido	Unidad	CAJA	500	Infraten 20	Nacional	69.000	34.500.000
25	51241114-004	Fosfato de antazolina + Clorhidrato de tetrazolina Gotas	Unidad	CAJA	100	Oculison Antialergico	Nacional	19.000	1.900.000
26	51241120-9996	Vitamina B1 + Vitamina B2 + Asociado Gotas Oftalmicas	Unidad	CAJA	50	Oftavit	Nacional	17.351	867.550
27	51101511-019	Amoxicilina capsula	Unidad	CAJA	1.000	Plamodex 500	Nacional	24.937	24.937.000
28	51101511-002	Amoxicilina suspensión	Unidad	CAJA	1.000	Plamodex IBL Duo	Nacional	28.500	28.500.000
29	51101511-003	Amoxicilina + Sulbactam comprimido	Unidad	CAJA	1.000	Plamodex IBL Duo	Nacional	40.200	40.200.000
30	51171806-001	Metoclopramida inyectable	Unidad	CAJA	100	Procalm	Nacional	16.761	1.676.100



GOBERNACION XIII° DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Administración Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar



"Avanzando juntos por el Desarrollo"

31	51171806-003	Metoclopramida Gotas	Unidad	CAJA	100	Procalm	Nacional	11.691	1.169.100
32	51212101-9998	Fluoruro de Sodio + Bencidamina Colutorio	Unidad	CAJA	2.000	Prodent Verde	Nacional	10.304	20.608.000
33	51142106-004	Ibuprofeno jarabe	Unidad	CAJA	2.000	Kitadol 200 Pediatrico	Nacional	21.825	43.650.000
34	51142106-001	Ibuprofeno gel	Unidad	CAJA	600	Kitadol	Nacional	16.397	9.838.200
35	51101542-002	Ciprofloxacina comprimido	Unidad	CAJA	200	Lukadln 500	Nacional	46.112	9.722.400
36	51181813-001	Enantato de estradiol + acetofenido de dihidroxiprogesterona Amp.	Unidad	CAJA	500	Selene	Nacional	23.230	11.615.000
37	51181805-002	Levonorgestrel + etinil estradiol tabletas	Unidad	CAJA	1.000	Selene 21	Argentina	16.023	16.023.000
38	51102213-004	Sulfametoxazol + Trimetoprim comprimido	Unidad	CAJA	100	Sulamín Forte	Nacional	13.904	1.390.400
39	51102213-003	Sulfametoxazol + Trimetoprim Suspension	Unidad	CAJA	150	Sulamín	Nacional	15.781	2.367.150
40	51181704-004	Dexametasona + Neomicina + Polimixina B gotas	Unidad	CAJA	300	Tesalar	Nacional	14.140	4.242.000
41	51101603-007	Metronidazol + nistatina ovulos	Unidad	CAJA	1.000	Tricolan	Colombia	23.000	23.000.000
42	51172111-013	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - Gotas	Unidad	CAJA	600	Vipyrón	Nacional	10.284	6.170.400
43	51172111-014	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - Inyectable	Unidad	CAJA	600	Vipyrón	Nacional	11.452	6.871.200
44	51172111-017	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - comprimido	Unidad	CAJA	500	Vipyrón	Nacional	10.776	5.388.000
45	51191905-005	Vitamina C - acido ascorbico comprimido	Unidad	CAJA	250	Vitamina C 500 Lasca	Nacional	38.095	9.523.750
46	51191905-002	Vitamina C - gotas	Unidad	CAJA	1.000	Vitamina C 100 Mg/ML Lasca	Nacional	9.285	9.285.000
47	51101603-001	Metronidazol - comprimido	Unidad	CAJA	700	Tricolan	Nacional	16.592	11.614.400
48	51101603-002	Metronidazol - suspension	Unidad	CAJA	200	Tricolan	Nacional	18.831	3.766.200
49	51191905-9994	Carbonato de calcio + Asociado comprimidos	Unidad	CAJA	500	Calcidal D3	Nacional	37.029	18.511.500
50	51191905-030	Vitamina C Inyectable	Unidad	CAJA	400	Dextrovit	Nacional	21.235	8.494.000
51	51102707-001	Clorhexidina Gluconato Solucion	Unidad	CAJA	900	Prodent Plac	Nacional	11.580	10.422.000
52	51181736-001	Fluorometolona + Tetrazolina Colirio	Unidad	CAJA	600	Deltar T	Nacional	26.621	15.972.600
53	51241114-004	Fosfato de antazolina + Clorhidrato de tetrazolina Gotas	Unidad	CAJA	575	Oculison Antialergico	Nacional	19.000	10.925.000
54	51181736-001	Fluorometolona	Unidad	CAJA	500	Deltar	Nacional	25.145	12.572.500
55	51101526-003	Polimixina + Neomicina + Dexametasona colirio	Unidad	CAJA	500	Tesalar	Nacional	14.140	7.070.000
56	51181708-9999	Prednisolona Solucion Oftalmica	Unidad	CAJA	400	Prednicetato	Nacional	21.200	8.480.000
57	51241120-001	Lagrimas artificiales colirio	Unidad	CAJA	400	Lagrimas Artificiales Lasca	Nacional	16.181	6.472.400
58	51101582-001	Tobramicina + Dexametasona gotas oftalmicas	Unidad	CAJA	300	Tolbet O	Nacional	30.714	9.214.200
59	51101582-003	Tobramicina solucion	Unidad	CAJA	300	Tolbet	Nacional	21.659	6.497.700
60	51101513-9998	Neomicina + Polimixina + Asociado Pomada Oftalmica	Unidad	CAJA	300	Tesalar	Nacional	21.424	6.427.200
61	51142138-001	Ketorolac inyectable	Unidad	CAJA	500	Dolostop 60	Nacional	22.771	11.385.500
								Precio Total	899.228.600



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

CONTRATO N° 31/19

PROFARMA S.A

LPN N° 08

**"ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
VARIOS"**

ID N° 353.302

LEY N° 5.386/DECRETO N° 2.929

TELÉFONO: UOC N° 05 - 750.369

2019


PROFARMA S.A.
DISTRIBUIDORA - REPRESENTACIONES - IMPORTACIONES - EXPORTACIONES
FRACCIONADORA - ENVASADORA DE ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS
Calle Ygatimi 245 of Ntra. Sra. de la Asunción
Paraguay / Tel.: (021) 495 976





**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 08/18 "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 353.302, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5, y adjudicada por Resolución N° 17 de fecha 07 de marzo de 2.019.-

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 Inc. c, Ley N° 2051/03).

EMPRESA							PROFARMA S.A			
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
LOTE # - DESINFECTANTES, ANTISEPTICOS Y OTROS										
1	51102710-002	Alcohol Rectificado - Solucion	Ratificado de 98 ° (Con graduación certificada)	UNIDAD	FRASCO	700	Alcohol Rectificado Quayaki	Paraguay	15.210	10.647.000
2	12352104-005	Alcohol -Gel	AL 70%	UNIDAD	FRASCO	600	Alcohol Gel Amancay	Paraguay	21.810	13.086.000
3	51102707-001	Clorhexidina	CLORHEXIDINA GLUCONATO 5gr/100 gr (SOLUCION)	UNIDAD	FRASCO	150	Bioampix 0.5%	Paraguay	110.000	16.500.000
	51102707-999	Clorhexidina	Clorhexidina al 4 gr/100 gr (SOLUCION JABONOSA)	UNIDAD	FRASCO	250	Bioampix 4%	Paraguay	110.000	27.500.000
5	51102769-001	Agua Oxigenada	AGUA OXIGENADA 10 Volúmenes	UNIDAD	FRASCO	500	Agua Oxigenada 10% Quayaki	Paraguay	7.800	3.900.000
6	51102722-002	IDOPOVIDONA JABÓN LÍQUIDO	Iodopovidona 7,5% (jabón líquido)	UNIDAD	FRASCO	500	Nogerm	Paraguay	41.650	20.825.000
7	51102722-001	IDOPOVIDONA SOLUCIÓN	IDOPOVIDONA 10% (SOLUCION)	UNIDAD	FRASCO	600	Nogerm	Paraguay	41.650	20.825.000
8	51102724-001	CLORURO DE BENZALCONIO	CLORURO DE BENZALCONIO 1,2 %	UNIDAD	FRASCO	500	M.G2	Paraguay	15.680	7.840.000
9	42281602-003	GLUTARALDEHÍDO	GLUTARALDEHÍDO 2%	UNIDAD	BIDON	20	Gluline 2%	Paraguay	207.000	4.140.000
10	42132203-001	Guante p/ Procedimiento mediano	Guantes para procedimiento N/E tamaño mediano. Guantes ambidiestros no estériles. Elaborados en látex. Preempolvado. Resistentes, con baja densidad de proteína. Lubricado con talco. Codo largo. Longitud total 240 mm. Con vira de refuerzo en el extremo del codo. No estéril.	UNIDAD	UNIDAD	60.000	Alfamed	Tailandia	295	26.550.000
	422203-001	Guante p/ Procedimiento grande	Guantes para procedimiento N/E tamaño Grande. Guantes ambidiestros no estériles. Elaborados en látex. Preempolvado. Resistentes, con baja densidad de proteína. Lubricado con talco. Codo largo. Longitud total 240 mm. Con vira de refuerzo en el extremo del codo. No estéril.	UNIDAD	UNIDAD	20.000	Alfamed	Tailandia	295	5.900.000
	501533-001	RIFAMICINA SPRAY	Rifamicina al 1% - Spray envase con bomba atomizadora	UNIDAD	FRASCO	250	Rifamicina 1% Regusa	Paraguay	21.200	5.300.000
TOTAL										163.013.000

27 - ANTIBIOTICOS



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

5	51101599-001	CEFIXIMA - COMPRIMIDO	Cefixima 400 mg. c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	1.000	Cefimax 400	Paraguay	2.390	2.390.000
6	51101542-002	CIPROFLOXACINA - COMPRIMIDO	Ciprofloxacina 500 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	4.000	Clomatin	Paraguay	1.190	4.760.000
7	51101584-012	Betametasona + Gentamicina + Miconazol	betametasona 1 mg + gentamicina 1 mg + Miconazol 20 gr	UNIDAD	POMO	1.200	Cridermol	Paraguay	16.100	19.320.000
8	51101538-002	LEVOFLOXACINA - COMPRIMIDO	Levofloxacina 500 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	1.000	Floxigran 500	Paraguay	3.510	3.510.000
9	51101538-002	LEVOFLOXACINA - COMPRIMIDO	Levofloxacina 750 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	1.000	Floxigran 750	Paraguay	3.900	3.900.000
10	51101702-004	MEBENDAZOL + TIABENDAZOL - COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 100 mg + TIABENDAZOL 166 mg. c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	2.499	Leamin	Paraguay	1.665	4.160.835
11	51101567-007	AMPICILINA - (Capsula)	AMPICILINA 500 mg C/ CAPSULA	UNIDAD	UNIDAD	500	Cilimpli	Paraguay	1.800	900.000
12	51101511-007	AMOXICILINA + BULBACTAM (Inyectable).	Amoxicilina 1000 mg + Sulbactam 500 mg c/ Fco Ampolla	UNIDAD	VIAL	1.200	Novamox Due tbl	Paraguay	16.650	19.980.000
13	51101578-002	CEFAZOLINA - INYECTABLE	Cefazolina 1 gr /Fco. Amp	UNIDAD	VIAL	2.500	Novocefacilin	Paraguay	14.340	35.850.000
14	51101593-001	CEFOTAXIMA - INYECTABLE	Cefotaxima 1 gr /Fco. Amp	UNIDAD	VIAL	600	Cefotaxima 1gr - Cefen Guayaki	Paraguay	16.600	7.800.000
15	51101551-001	Ceftriaxona Polvo para Inyectable	Ceftriaxona 1 gr/Fco. Amp (IV)	UNIDAD	VIAL	1.000	Ceftriaxona 1gr - Cefen Guayaki	Paraguay	17.650	17.650.000
16	51101584-006	Gentamicina - INYECTABLE	Gentamicina 400 mg/10 mL.	UNIDAD	VIAL	200	Biogenta 400	Paraguay	11.950	2.390.000
17	51101533-001	RIFAMICINA SPRAY	Rifamicina al 1% - Spray envase con bomba atomizadora	UNIDAD	FRASCO	260	Rifamicina 1% Ragusa	Paraguay	20.700	5.175.000
18	51101611-001	MEROPENEM - INYECTABLE	Peromex 500 mg c/Fco. Amp.	UNIDAD	VIAL	500	Peromex 500	Paraguay	71.700	35.850.000
TOTAL										250.118.835

LOTE 28 - ANALGESICOS Y ANTIINFLAMATORIO

Nº	Código de Catalogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	51142104-001	Diclofenac sodico - COMPRIMIDO	Diclofenac Sodico 75 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	3.000	Antiflex	Paraguay	1.440	4.320.000
2	51142103-001	Diclofenac potasico - COMPRIMIDO	Diclofenac Potasico 60 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	6.000	Antiflex	Paraguay	1.425	7.125.000
3	51142104-005	Diclofenac sodico + dexametasona + complejo B - COMPRIMIDO	DICLOFENAC SODICO 50 mg + DEXAMETASONA 1 mg + VITAMINA B12 500 mcg. c/ comprimido	UNIDAD	UNIDAD	500	Reumacura	Paraguay	1.070	535.000
4	51142009-001	DIPIRONA /Metamizol - COMPRIMIDO	Metamizol de 500 mg c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	8.000	Analgesin	Paraguay	190	1.520.000
5	51142106-003	IBUPROFENO - SUSPENSION	Ibuprofeno 200 mg/5 ml. SUSPENSION ORAL	UNIDAD	FRASCO	200	Algidoi Kds 200	Paraguay	8.340	1.678.000
6	51142106-002	IBUPROFENO - COMPRIMIDO	Ibuprofeno 400 mg. c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	20.000	Algidoi400	Paraguay	478	9.560.000
7	51142138-002	KETOROLAC - COMPRIMIDO	Ketorolac 20 mg. c/ Comprimido	UNIDAD	UNIDAD	2.000	Tetraigin	Paraguay	720	1.440.000
8	51142001-002	PARACETAMOL - COMPRIMIDO	PARACETAMOL 325 mg c/ comp	UNIDAD	UNIDAD	30.000	pacemol 325	Paraguay	420	12.600.000
9	51142001-003	PARACETAMOL - JARABE	PARACETAMOL 200 mg c/ 5 ml	UNIDAD	FRASCO	100	Pacemol	Paraguay	16.700	1.570.000
10	51142104-002	DICLOFENAC SODICO - INYECTABLE	Diclofenac Sodico 75 mg c/ Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	2.100	Alartog	Paraguay	2.400	5.040.000
11	51142009-002	DIPIRONA - INYECTABLE	Dipirona 1 g. c/ Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	5.000	Analgesin	Paraguay	5.000	25.000.000
12	51142138-001	KETOROLAC - INYECTABLE	Ketorolac 60 mg. c/ Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	6.244	Tetraigin	Paraguay	4.800	29.971.200
13	51191510-002	FUROSEMIDA - INYECTABLE	Furosemda 20 mg/Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	5.000	Ragilon iny	Paraguay	2.060	10.250.000
TOTAL										110.687.260

LOTE 29 - ANTIGRIPALES, ANTIALERGICO, MUCOLITICO Y BRONCODILATADORES

Nº	Código de Catalogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	51161812-006	AMBROXOL - JARABE	Ambroxol 15mg/5ml. JARABE	UNIDAD	FRASCO	350	Contratos Fed	Paraguay	8.830	3.090.500
2	51161812-006	AMBROXOL - JARABE	Ambroxol 30mg/5ml. JARABE	UNIDAD	FRASCO	500	Contratos AD	Paraguay	9.580	4.790.000
3	51161812-999	BROMEXINA - JARABE	Bromexina 8mg/5ml. JARABE	UNIDAD	FRASCO	500	Broncolexim AD	Paraguay	16.520	8.260.000
4	51161812-006	BROMEXINA - JARABE	Bromexina 4mg/5ml.	UNIDAD	FRASCO	500	Broncolexim	Paraguay	15.340	7.670.000

**LOTE 31 - GOTAS OFTÁLMICAS**

LOTE 32 - PROTECTOR GASTRICO, ANTIEMETICO Y ANTIPARASITARIOS

LOTE 34 - VITAMINAS

Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Especificación Técnica	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marcas	Procedencia	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
001	PARA-005-007	RUTINA 50 mg + Vit k 1	RUTINA 50 mg + Vit k 1 FARMACIA S.A.	UNIDAD	UNIDAD	1,000	K.C. Rutin	Panamá	678	678.00



**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

3	51131503-006	Sulfato Ferroso + Acido Fólico + Vitamina + Asociado - COMPRIMIDO	Sulfato Ferroso 50 mg; Sulfato de Magnesio 90mg; Acido Ascórbico 50 mg; Acido Fólico 1 mg; Carbonato de Calcio 300 mg; Vit A Palmítico 1 mg; Vit B1 3mg; Vit B2 3mg; Vit B6 2mg; Vit B123mcg; Vit D 200 UI. c/ Capsula	UNIDAD	UNIDAD	2.000	Orafemol Prestigl	Paraguay	748	1.496.000
TOTAL										3.676.000

LOTE 49 - ANTIHEMORRAGICOS Y ANTICOAGULANTES										
1	51131805-002	ETAMSILATO - INYECTABLE	Etamsilato 250mg/Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	500	Merclop	Paraguay	20.000	10.000.000
2	51131807-005	FITOMENADIONA - INYECTABLE	Fitomenadiona 1 mg/Ampolla	UNIDAD	AMPOLLA	1.000	Kamina X	Paraguay	3.300	3.300.000
TOTAL										13.300.000

TOTALES	798.646.735
----------------	--------------------

El monto total del presente Contrato asciende a la suma de Gs. **798.646.735.- (Guaraníes setecientos noventa y ocho millones seiscientos cuarenta y seis mil setecientos treinta y cinco).**

5.1. Los rubros para la presente **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 08/18 "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 353.302**, se encuentran expresamente previstos en el rubro:350; Subgrupo: 352; Objeto de Gasto: 350 (**PRODUCTOS FARMACEUTICOS y MEDICINALES**), aprobado por el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2019, que serán financiados por **FF 10 (Recursos del Tesoro)**.

5.2. Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra el **PROVEEDOR** en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales del **PROVEEDOR**, inclusive los de formalización y protocolización del presente Contrato por Escritura Pública.

5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta del **PROVEEDOR**, que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la **CONTRATANTE**.

El precio del contrato estará sujeto a reajustes.

La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: Los precios ofertados estarán sujetos a Reajustes conforme a la siguiente fórmula, siempre y cuando la variación del IPC publicado por el BCP haya sufrido una variación igual o mayor al quince por ciento (15%) referente a la fecha de apertura de ofertas:

$$P = P_0 \times \frac{C}{C_0}$$

Dónde:

P: Precio Reajustado de la oferta.

Po: Precio original de la oferta.

C: Índice de precios al Consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la entrega del suministro.

C₀: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central de Paraguay, correspondiente al mes de la apertura de ofertas.

Los reajustes deberán ser solicitados por escrito al administrador del contrato o a las unidades

